

# SC Holding 2013 A/S

Halkærvej 17, 9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 34 87 77 69

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 02.03.17

Lars Rosendal  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

---

---

**Selskabet**

---

SC Holding 2013 A/S  
Halkærvej 17  
9200 Aalborg SV  
Telefon: 96 34 04 04  
Telefax: 98 79 19 42  
Hjemsted: Aalborg SV  
CVR-nr.: 34 87 77 69  
Stiftet: 5. december 2012  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Peter Jessen

---

**Bestyrelse**

---

John Christian Aasted, formand  
Peter Jessen  
Mads Bundgaard Johannesen  
Sten Andersen  
Tine Pihl Pedersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for SC Holding 2013 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg SV, den 9. februar 2017

**Direktionen**

Peter Jessen

**Bestyrelsen**

John Christian Aasted  
Formand

Peter Jessen

Mads Bundgaard Johannesen

Sten Andersen

Tine Pihl Pedersen

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>				
Resultat af primær drift	-25	-40	-48	-111
Finansielle poster i alt	7.321	3.567	2.501	-244
Årets resultat	7.620	4.024	3.035	330

*Balance*

Samlede aktiver	66.644	70.333	72.270	78.271
Egenkapital	17.437	11.570	7.847	5.495

**Nøgletal**

	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>				
Egenkapitalens forrentning	52,5%	41,4%	45,5%	12,0%
<i>Soliditet</i>				
Egenkapitalandel	26,2%	16,5%	10,9%	7,0%

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.



**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i datterselskab.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 7.620.455 mod DKK 4.024.294 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 17.436.973.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer stigende aktivitet i 2017 med deraf følgende bedre resultat.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Egne kapitalandele**

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Nominel værdi DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.16		100.000	100.000	2,0%
Årets tilgang	1.860.836	650.000	650.000	13,0%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.16			750.000	15,0%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket ifm. fratrædelse af medarbejdere.

## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-25.460</b>	<b>-39.748</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.771.449	5.615.850
1	Andre finansielle indtægter	370.747	171.029
2	Andre finansielle omkostninger	-1.820.948	-2.220.153
	<b>Resultat før skat</b>	<b>7.295.788</b>	<b>3.526.978</b>
3	Skat af årets resultat	324.667	497.316
	<b>Årets resultat</b>	<b>7.620.455</b>	<b>4.024.294</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	7.620.455	4.024.294
	<b>I alt</b>	<b>7.620.455</b>	<b>4.024.294</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	63.007.647	66.128.480
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>63.007.647</b>	<b>66.128.480</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>63.007.647</b>	<b>66.128.480</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.290.001	3.688.058
7	Udskudt skatteaktiv	5.200	7.900
	Tilgodehavende selskabsskat	327.367	498.836
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>3.622.568</b>	<b>4.194.794</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.573</b>	<b>9.304</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.636.141</b>	<b>4.204.098</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>66.643.788</b>	<b>70.332.578</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
6	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	12.436.973	6.569.635
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.436.973</b>	<b>11.569.635</b>
8	Gæld til kreditinstitutter	13.422.302	22.950.552
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000.000	30.000.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.422.302</b>	<b>52.950.552</b>
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.715.000	5.715.000
	Anden gæld	69.513	97.391
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.784.513</b>	<b>5.812.391</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.206.815</b>	<b>58.762.943</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>66.643.788</b>	<b>70.332.578</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	5.000.000	2.347.311	500.000
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	268.587	0
Køb af egne kapitalandele	0	-74.557	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	4.000	0
Betalt udbytte	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	4.024.294	0
Saldo pr. 31.12.15	5.000.000	6.569.635	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	5.000.000	6.569.635	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	107.719	0
Køb af egne kapitalandele	0	-1.860.836	0
Forslag til resultatdisponering	0	7.620.455	0
Saldo pr. 31.12.16	5.000.000	12.436.973	0

	2016	2015
	DKK	DKK

### 1. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	214.023	144.200
Renteindtægter i øvrigt	156.724	26.829
I alt	370.747	171.029

### 2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.075.609	1.147.438
Renteomkostninger i øvrigt	745.339	1.072.715
I alt	1.820.948	2.220.153

### 3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-327.367	-498.836
Årets regulering af udskudt skat	2.700	1.500
Regulering af skat fra tidligere år	0	20
I alt	-324.667	-497.316

### 4. Resultatdisponering

Overført resultat	7.620.455	4.024.294
-------------------	-----------	-----------

**5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	75.000.000
Kostpris pr. 31.12.16	75.000.000
Opskrivninger pr. 01.01.16	11.528.461
Årets resultat fra kapitalandele	15.571.443
Udbytte relateret til kapitalandele	-12.000.000
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	107.719
Opskrivninger pr. 31.12.16	15.207.623
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-20.399.982
Nedskrivninger på goodwill	-6.799.994
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-27.199.976
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	63.007.647
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
System Cleaners A/S, Aalborg	100%

**6. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	5.000.000	1

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<b>7. Udskudt skat</b>		
Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.16	7.900	7.900
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.700	0
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.16	5.200	7.900

## 8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.715.000	0	19.137.302	28.665.552
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	30.000.000	30.000.000	30.000.000
I alt	5.715.000	30.000.000	49.137.302	58.665.552

## 9. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i aktier i System Cleaners A/S nom. t.DKK 1.100 til en bogført værdi på t.DKK 63.008.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Dattervirksomhedens gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 3.051.



---

**11. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

---

JESN Holding ApS, Aalborg

Modervirksomhed

CPJESN Holding ApS, Aalborg

Modervirksomhed

---

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden JESN Holding ApS, Aalborg.

## 12. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af JESN Holding ApS, Aalborg, 25 70 78 26, der udarbejder koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

**Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.